ad desideria. **H**ec autem crucifixio nibil aliud est quam motuum et corporis sentientiarum carnalium representatio. itaniusque per eas caro et sensitus passiones taluerunt ordinentur. quod nunquam presumere et iudicium ratios ipsud erat. **C** Secundum ergo ligatum crucis dyabolus et ceteri dyaboli namque tam potius erat anno Christi morte. quod hoie temptare poterat et vincere. Quia perpetrato peccato homo se fecerunt dyaboli. seruus autem est a potestate domini sui. et ligatus vinculis eius. Sed Christus in ligno crucis moriendo hoie a vinculis dyaboli liberavit. **V**nde magister. iij. sen. di. xix. In caderam enim in principem bini seculi qui seducit ad alia et seruum fecit. ceperat nos quis veritas clausos. et empiricos possidere. sed redemptor captivator noster tetedit muscipulam crucem suam posuit ei quasi escam sanguinem suum. unde ergo dyabolus nos tenebat. delectans est sanguine iuno non enim tenebat nos nisi vincens peccatorum modum illa erat cathene captiuorum. **D** Fecit namque dominus aduersarii tua timidi et ibecille per lignum crucis per mentem passionis nullo modo crucis signum audebit appropriare. nec signatum ledere. figuratur ezechiel. ix. ubi dicitur. **D**ominus ezechiel videt septem viros benevolentes gladios in manus suis quod transierunt per medium Iherusalem et omnes quos iuenerunt non signatos signo thaniter fecerunt. sed signatos non leserunt. **V**nde isti signati demones quod promittente domino non signatos Christi signo habebant et posuimus temptare. et ledere gloriosi temptacionem et peccatorum. sed signatos fugiunt et non interficiunt. **A**ugustinus super iohannem. Signum crucis a nobis expellit exterminatorem si enim cor nostrum Christum beatitudinem habet iustitiam. **R**atocne bini virtutis feret una pars crucis fuisse de cedro. quod est lignum magnitudinis soliditatis et duritiae. ut quod a vermisibus non corroditur vel cassatur. **E**st arbor etiam certe non altissima. odore iocundissima cuius odor fugat oiamenosa est pulcherrima quod virorem non pergit fructu suauissima. et in medicina utilissima. et in libano secundum ysidio. repetit. **P**ecarbor est crux quod vere est altissima et excellens dignitate. altitudo cedrorum arboris eius Amos iij. **E**st pulcherrima; quod secundum sanguine Christi picturata. et illa fructu dulcis. scilicet dei filium portauit. quod tripliciter est saporis. secundum aeris corporis et deicantis quod dulcis deuotus et sapidus iuuenit. fructus eius dulcis gutturi meo. **C**an. vii. **I**sta etiam distillavit gumen per os suum. et sanguinem Christi quo per certum si liber conscientie nostre vincere. **L**inum tuetur. namque a runcis viciorum et peccatorum coro de-

retur. nec yetustate male consuetudinis summetur quod liquor vi sanguis summe est medicina contra infirmitates omnis peccatorum. **N**on odor eius. item memoria velletiam umbra fugat venenosa oia. **I** signum et invocatio eius fugat demones. Unde pro virutibus signi consideras. invocavit deum ut mereretur ei virutis princeps fieri dicens. fac mecum signum in bono. ut videatur qui odisse me. item demones et confundatur. Unde de inventione sancte crucis legis. **D**ominus dum crucem ab harena constituta hierusalem fuerat. et per iudeam indecum monstrata. dyabolus in aere vociferavit dicens. **I**udea quod fecisti proximum iude. **I**lle enim me suadete Christum tradidit. tu vero domini crucem ostendisti. per illum multorum alias lucratus eras. per te autem multas amittas. **P**er illum in populo regnabas. per crucem vero quam ostendisti ei excederat ab omnibus populis. Quia literavit demones crucem fugiunt et odiunt dominum per eum. **D**icitur ergo hoc signo crucis firma fide in memoria passionis. et lecurus ab aduersario stabit. **T**ertio Christus hoie per crucem nobilitavit. dominus vero plenus fidem. **I**n statu namque innocentie hoie data fuit dominatio et praesidencia fuga oia iumentaria super terram. **H**ec. i. **D**ynamini piscibus maris. **H**odie Christus in ligno crucis in humanitate moriens. et dyabolus trahens naturam humanam significauit. et ultra angelicam locauit in plena praesidencia. quod iustus est ut quanto Christus se in humana natura humiliavit. tanto etiam exaltaret in dignitate. sed ipse inclinauit se in cruce ultra omnem dignitatem entis in maiestate misericordia. licet non in culpa. **I**ste dignus fuit ut etiam ultra omnes dignitatem entis etiam angelicam naturam exaltaret ad gloriam. et plena omnia presidenciam. **V**nde mattheus. xxviii. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. **N**ec solus natura humana suscepit mira gloria sublimavit. sed etiam in specie omnis hoie in gloriam meriti et preceptionis exaltavit. **H**oc prout in virginine gloriola. quod gloria preceptionis etiam precellit omnes chorus angelorum. **Q**uare in eius laude canit ecclesia. Exaltata est sancta dei genitrix super chorus angelorum. **E**st etiam regia et domina angelorum. **I**n signum bini excellens dignitas humanae nature angelorum quod anno aduentum Christi se promisit ab hoice adorari ut prius. **H**ec. xxviii. post Christum in campanas non promisit et volenter eum adorara increpauit. dicitur. **V**nde ne fecens consensu tuus sum et fratrum tuorum beatitudinem testimoniū ibi Apocalypsis. **Q**uia ergo haec potentia et dignitas operata est in ligno crucis per Christum. me

Feria quarta

post palmarum

rito dicitur Apoca. potestas eoz est a ligno
vite. **E**s occurrit hic duo q̄ sita me
rito mouēda. Primo an bō angelū dignita
te p̄cellat vel ecōuerso. et videz q̄ bō sit no
bilioꝝ et iam dicis. Etia auctoritate beati
augu. q̄ dicit. Qd mēte hūana solus de⁹ ē
maior. Item ratōe p̄baꝝ. In oī genere id qd
tenet ratōem finis ē melius. sed i genere cre
aturarū bō tenet ratōem finis: et nō angel⁹
igit. Nam remiguis 2 p̄bs dicit. q̄ nos su
mus finis oīm qdāmō q̄ sunt. qd nō dicit
de angelō. Cōfimaf. maior ē q̄ reābit q̄ q̄
ministrat teste dño luce. xxii. Sed angelus
ministrat bōi. Heb. 1. Om̄s sunt admistra
tores sp̄s. Contra sp̄uale nobilius 2 digni
us ē corpali. et i corruptibile 2 immortale cor
ruptibili 2 mortali. sed angel⁹ est sp̄ualis i
corruptibilis 2 immortalis. bō aut nō. ergo
2. Bonauē. in. ij. di. i. respōdet q̄ de ange
lo 2 boie possum⁹ loq̄ dupliqueſ. vel p̄ cō
patōem ad finē ad quē sunt. vel quātuꝝ ad
nate digitatez. Si primo mō sic lunt pares
qr ad eudem finē sez ad eiemā beatitudinē
immediate ordiant. nec sic angel⁹ ppter boiez
nec ecōuerso. in sicut lex caritatis facit i mē
bris corporib⁹ et cōciuib⁹ ciuitatis. q̄ vnu
mēbrū ferunt alieni. vi pes portat se 2 oculū
et ocul⁹ videt sibi et pedi. et i ciuib⁹ renene
ciuitatis simuliter cōtingit. Ita intelligēdū
est de boie 2 angelo q̄ sunt ewes iugne cui
tatis. qr em̄ bō babz labilitatē ad labēduꝝ
et possibilitatē ad resurgēdū. angelus vero
stans p̄petuitatez in stādo cadēs ipossibili
tatem in resingēdo. Ideo 2 angel⁹ ita s̄ju
stetat bois intumatae. et bō resurgēs repat
ru:mā angelica. Ideo qdāmō angel⁹ pro
p̄ter boiem et qdāmō ecōuerso. et ideo ad
hoc pares sunt. Si vero loqmur q̄n ad na
ture digitatē. sic engel⁹ melior boi. et supi
or in gradu cōſitū. Si obijceres q̄ p̄bs et
beata virgo q̄ sunt opūm i genere humano.
meliores iunt optimis in genere angelico.
ergo bō simplier melior ē. Dicēdū q̄ boch
et ratōe nature. sed multiplicis graue fug
adduc. Ad auctoritatē cōfirā. q̄ nibil ca
du mediuꝝ inter mentē et deo. Dicēdū ē q̄ b
et mediuꝝ secundū dignitatē nature. vel ieci
ta causalitatē influentie. Primo cadi me
diu. sedo mō nō. Nam deus immediae uſ. u
u in mēte. ei ipa mēs immediate a prima ye

ritate informat. De secūdo ratōe finis. dicē
dū q̄ aliquid est ppter qd̄ res ē. aut ad sup
plendā indigētā. sicut domus ppter boiez
et calcus ppter pedē. Aut ad suscipiēdū eꝝ
influențā sicut bō ppter deo. qd̄ ultimum mō
babz ratōez finis nobilius est. qd̄ p̄atio mō
nō. Quia em̄ bō oībus indiget. angel⁹ nul
lo nisi deo. ideo oīa ppter boiez nō oīa pro
pter angelū. In cui⁹ rei signū angel⁹ cōdi
tus est in principio: bō vero i die sexto. Qd̄
obijs cōf de misterio intelligēt dupliciter. aut p
pter se alicui mīstrat sicut regi 2 dno. et talis
nobiliōꝝ. Aut ppter alium sicut si mīstrat
les gartoni regis. talis nō ē nobiliōꝝ. Sic
angelus mīstrat bōi ppter deoꝝ. sicut dux
paup̄: et foris egrotāti. **F** Querit se
cūdo. vnu deus magis diligat boiez q̄ an
gelū. Respōdeo sm̄ Bonauē. di. xxiiij.
tercij. Qd̄ deo diligere magis vlm̄ crea
tura ratiōnalē. ē sm̄ duplex effecū. Duplex
em̄ est effecū. scz cōdītōis. et effecū repa
tōis. Primo effectu magis diliguit. vel dile
xit angelū. qr ipm̄ i meliorib⁹ naturalib⁹ cō
didit. Secundo vero effectu magis dilicit
boiem. qr redemit boiez. angelū vero non.
Si autē vltērū q̄r q̄ istaz dīle ctionū ma
gis excedat. Dicēdū ē. q̄ de excessu dilectō
nis dupliciter loqndū. aut vltērū. vel sum
pliciter sive secundū statū p̄ſentez. sive secū
dū statū finalē. Si primo mō. sic dilectō ad
angelos magis excedit. Si secūdo mō mē
excedit dilectō ad boies. d̄ plurib⁹ em̄ babz
bō in futuro: vñ magis grat⁹ et stat deo q̄
angel⁹. vñ ppter beneficu i camatōis. tuꝝ p
pter beneficu redēptōis. vñ ppter beneficu
em̄mētis glorificatōis i vnoꝝ sexu. s. xpo
et beata v̄gie. quos sup̄ d̄ aglō sexaltavit.

feria quarta post Palmarū.

Omīne quis
credit auditui nostro. Ysa. liij.
Pbs. i. metba. dicit. q̄ ad
sapientē. et ad docere volētē p̄metoſis ſcire
et poſſe causas reddere eoz q̄ ſat. Quia. i.
pbi. 2. ij. metba. dicit. mē ſcire arbitramur
cuſ causas cognoscim⁹. Quia autē fides en
ſtiane religionis ē tā ardua ſublimis. et dif
ſicilis. q̄ p̄ causas. et ratōes p̄fecte neq̄at p
bari. v̄l ostēdi. Ideo ſimiliter credēda. et ſum
pliciter p̄fitēda est. Et vt habet ex de ſum.